


Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 
AKTIVET 

A Aktivet Afatshkurtra 53,543 ,325 62 ,717,079 
I Mjetet monetare 3 200,579 2,135,989 

II lnvestime : 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Aksionet e veta 0 0 
3 Te tjera f inanciare 0 0 

Ill Te drejta te arketueshme : 44,779,363 48,165,343 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 4 44,720,940 47,867,986 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 Te tjera 5 58,423 297,357 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 0 0 

IV lnventaret: 6 8,563,383 12,415,747 
1 Lende e pare dhe materi ale te konsumueshme 4,302,101 8,104,464 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 0 0 
3 Produkte te gatshme 4,261 ,283 4,311 ,283 
4 Mallra 0 0 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 0 0 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 0 0 
7 Parapagime per inventar 0 0 

v Shpenzime te shtyra 7 0 0 
VI Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 8 0 0 

Aktive totale afatshkurtra 53,543,325 62 ,717,079 
u 

8 Aktive afatgjata 46,610,039 33,565,837 

I Aktive financiare: 0 0 
1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 
3 pjesemarrese 0 0 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
4 pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 0 0 
6 Tituj te tjere te huadhenies 0 0 

II Aktivet materiale: 9 46,61 0,039 33,565,837 
1 Toka dhe ndertesa 24,461,392 14,296,887 
2 lmpiante dhe makineri 21 ,889,694 19,065,019 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 258,953 203,930 
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 0 0 

Ill Aktive Biologjike 0 0 

IV Aktive jo materia le: 0 0 
t<..onces1one, paienra , 11genca, man~;a Iregiare , te areJia 

1 dhe aktive te ngjashme 0 0 
2 Emri i Mire 0 0 
3 Parapagime per AAJM 0 0 

v Aktive tatimore te shtyra 0 0 
VI Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 

Aktive totale afatgjata 46,610,039 33 ,565,837 

II I AKTIVE TOT ALE -: . 
1 OO,J!?~j3641 96,282,9161 . , 

A/fa 2 Shpk IATi' .,, '-, 



Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

Zeri i bilancit 2017 2016 

DETYRIME DHE KAPITALI 

AI Detyrime afatshkurtra: 49,427,571 47,013,870 
1 Titujt e huamarrjes 10 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 10 0 0 
3 Arketime ne avance per porosi 11 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 11 48,245,108 38,069,288 
5 Deftesa te pagueshme 11 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 11 0 0 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
7 pjesemarrese 11 0 0 

I e pagueshme ndaj punonjesve dhe Slgunmeve 
8 shoqerore/shendetsore 11 885,603 8,469,863 
9 Te pagueshme per detyrimet Iatimore 11 296,859 474,719 

10 Te tjera te pagueshme 0 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Ill Te ardhura te shtyra 12 0 0 
IV Provizione 0 0 

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 49,427,571 47, 01 3,870 

Bl Detyrime afatgjata: 0 0 
1 Titujt e huamarrjes 13 0 0 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13 0 0 
3 Arketimet ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 pjesemarrese 0 0 
8 Te tjera te pagueshme 13 0 0 

II Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 
Ill Te ardhura te shtyra 15 0 0 
IV Provizione: 13 0 0 

1 Provizione per pensionet 0 0 
"i. Provizione te tjera 0 0 

v Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

Tota li i Detyrimeve afatgjata 0 0 

Detynme totale 49,427,571 47,013,870 

IC Kapital i dhe Rezervat 50,725,792 49,269,046 
I Kapita li i Nenshkruar 16 34,000,000 34,000,000 
II Primi i lidhur me kapita lin 16 0 0 
Ill Rezerva riv leresimi 17 0 0 
IV Rezerva te tjera 17 15,073,1 13 15,073,1 13 

1 Rezerva ligjore 408,516 408,516 
2 Rezerva statutore 0 0 
3 Rezerva te tjera 14,664,597 14,664,597 

v Fitimi i pashperndare 18 0 0 
VI Fitim I Humbja e Vitit 18 1,652,679 195,934 

Totali i Kapitalit 50,725,792 49,269,046 

II ITOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 100,153,364 96,2 
A/fa 2 Shpk \ l' . ~ 



Pasqyra e Performances 
ra e te ardhurave dhe c::nlnArl7 

Pershkrimi I elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

A/fa 2 Shpk 



Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
P P rf e AGJ asqyra e e ormanc s 

NR Pershkrimi I elementeve Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 

- 2017 2016 
Fitimi/Humbja e vitit 1652680 195,934 

0 0 
Te ardhura te tjera gjitheperishirese per vitin: 0 0 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura 
per shitje 0 0 
Pjesa e te ardhurave gjitheperishirese nga pjesemarrjet 0 0 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperishirese per vitin 0 0 

0 0 
Totali i te ardhurave gjitheperishirese per vitin 1652680 195,934 

0 0 
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperishirese per: 0 0 
Pronaret e njesise ekonomike meme 0 0 
lnteresat jo-kontrolluese 0 0 

D 0 0 
A/fa 2 Shpk 5 



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

•"""5:'1111 AKTIVITETET 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
A shfrytezimit 

Fitim I Humbja e viti t 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 
Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata material 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 

8 investimit 

Para neto te perdorura per blerj en e filia leve 

Para neto te arketuara nga sh itj a e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga sh itja e investimeve te tjera 
Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
c financ imit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

ArkE!time nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite 
dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktiv itetin e 
f inancimit 

Rritje/( ren ie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te 
mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 
janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembim it te mjeteve monetare 

ID IMJele mone1are ane eKulva•eme 1e mje1eve mone1are me 
31 dhjetor · , · 

A/fa 2 Shpk 

Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhes 

2017 2016 

1652680 195934 

162329 16201 54 

0 0 

0 0 
162329 162818 

0 1457337 

0 0 

0 (5812400) 

9652046 1451508 

3385980 (6219816) 

3852364 (3205253) 

9997961 9303856 

(7584259) 1572721 

11467055 (2544803) 

0 0 

0 0 

0 0 
(13206531) (4648439) 

0 5812400 

0 0 

0 0 

0 0 

(1 3206531) 1163961 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

(195934) (93659) 

(195934) (93659) 
u u 

(193541 0) (1474501) 

2135989 3610490 

0 0 

200579 2135989 

~ CV'mpt ;jj· ·J I &'p~ 6 
<i-' ~0 .(ty·<J 
~ -~ ~~ a~ . · ,?>!{ 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

------
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Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015 
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicion i financiar I rideklaruar me 1 Janar 2016 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te ~era gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
Dividendi:\ te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 31 Dhjetor 2016 
Pozicioni financiar I rideklaruar me 1 Janar 2017 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gj itheperfshirese: 
);8 ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 
~ransaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura 
ai~kt ne kapital 
~iJ.ietim i i kapitalit te nenshkruar 
~idende te paguar 
T otali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike 

--% - I r .... , .. , Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017 

... 
- CII 

::I ... 
..:.:: 
.c: 
II) 
c: :c» 
c: 
·-
~ ·a. 

- ~ 

34000000 
0 

34000000 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

34000000 
34000000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

3_4000000 

.: 
~ c. 
Cll ·e ..:.:: -. 

"iii l!:! Ill 
E :c» l!:! 0 ... -Ill 0 ::I ... > ·a -::I - .l! .c: ~ ::i ;g (/) 

Cll Cll Cll - c: c: c: e Ill Ill Ill 
N N N 

;t ~ ~ ~ 
0 0 308850 
0 0 0 
0 0 308850 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 99666. 
0 0 0 
0 0 99666 
0 0 408516 
0 0 408516 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 
0 0 0 

0 0 408516 

e II) 
Ill 

Cll - ..2 , ; e . c: ·;: ... 
:c» -e c. Ill c: 
.c: Cll 0 Ill .,. II) "E ~ 
Cll E 0 :c» ~ - ::I ., 

Cll Ill :X: Cll c: - - II) 
Ill l!:! Ill E E ~ ~ N .s 

~ 
; ; 

{:. {:. ~- iL c: 

0 12864597 0 1993324 49166771 0 49166771 
0 0 0 0 0 0 0 
0 12864597 0 1993324 49166771 0 49166771 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 195934 195934 0 195934 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 195934 195934 0 195934 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 
0 1800000 0 (1 899666) 0 0 0 
0 0 0 (93659) (93659) 0 (93659) 
0 1800000 0 (1 993325) (93659) 0 (93659) 
0 14664597 0 195933 49269046 0 49269046 
0 14664597 0 195933 49269046 0 49269046 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 1652680 1652680 0 1652680 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 1652680 1652680 0 1652680 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 (1 95934) (1 95934) 0 (1 95934) 
0 0 0 1456746 1456746 0 1456746 

0 14664597 
; 

0 1652679 50725793 0 50725793 

~ OiTrap1 7 
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3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

VIera monetare ne banke 

VIera monetare ne arke 

VIera te tjera ne arke 

Shu rna 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Kliente per mallra,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afatQjata 

Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesore 

Parapagime te dhena 

Shu rna 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Personeli (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore) 

Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere,kreditore te tjere 

Huadhenie afatshkurter 

Shu rna -.=. 

A/fa 2 Shpk 

I 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(512) 192,478 265,456 

0 0 

(531) 8,101 1,870,533 

0 0 

(532) 0 0 

0 0 

200,5791 2,135,9891 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(411) 44,720,940 47,867,986 

(413) 0 0 

(414) 0 0 

(416) 0 0 
(418) 0 0 

~ 47,867,986 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(421) 0 0 

(431) 0 0 

58,423 297,357 

(441) 0 0 

(444) 58,423 297,357 

(445) 0 0 

(4458) 0 0 

(442 ,447,449) 0 0 

(45) 0 0 

(460,461 ,465) 0 0 

(467) 0 0 

(469) 0 - 0 

5~~,~~ sh . 297,357 

~. ~"""' " ' '1(<~~ 
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6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 

Materiale te para dhe materiale te tjera 

lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tjera 

Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 

Punime ne proces 

Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 

Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 

Produkte te gatshme 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rishitje 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shuma 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te llogaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shuma 

8.Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura te llogaritura 

Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shuma 
A/fa 2 Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardh~s 

0 

(311 ,312) 3,083,761 7,343,045 

(32) 1,218,339 761,419 

4,302,101 8,104,464 

(331) 0 0 

(332) 0 0 

(333) 0 0 

0 0 

(341) 0 0 

(342) 4,261,283 4,311 ,283 

(347) 0 0 
4,261,283 4,311 ,283 

. (351) 0 0 
(36) 0 0 

0 0 
(25) 0 0 

(37), (409) 0 0 

8,563,383 12,415,747 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) . 0 0 
(486) 0 0 

ol ol 

18 Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(487) 0 0 

(488) 0 0 

II .. . II Oil ol 
'lj frn/U~ '-



9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

Gjendjet dhe levizjet 

Gjendja me 31 .12.2016 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet gjate vitit ushtrimor 
Gjendja me 31.12.2017 

Amortizimi AAGJM 31 .12.2016 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daljet AAGJM 
Gjendja me 31.12.2017 

VIera neto e AAGJM,31.12.2016 

VIera neto e AAGJM 31.12.2017 
A/fa 2 Shpk 

~ 

Toka 

1 '1 00,000 
0 
0 

1 '1 00,000 

0 

0 
0 
0 

- 1,100,000 

1,100,000 

lnstalime teknike, 
Ndertime makineri 

paisje,etj. 

16,874,810 16,521,41 5 
10,230,489 2,920,000 

0 0 
27,1 05,299 19,441,415 

3,677,923 8,1 35,794 

65,984 41,928 
0 0 

3,743,907 8,177,722 

13,1 96,887 8,385,621 

23,361,392 11,263,693 

Paisje zyre e I 
Mjete transporti TOT ALl I 

informatike i 

13,989,980 269,858 48,756,063 
0 56,042 13,206,531 
0 0 0 

13,989,980 325,900 61,962,594 

3,310,582 65,928 15,1 90,226 

53,397 1,020 162,329 
0 0 0 

3,363,979 66,947 15,352,555 

10,679,398 203,930 33,565,837] 

10,626,001 258,953 46,610,039 
@ CXTrapi 10 
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10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe obligacione afatshkurtra 
Llogari bankare te zbuluara(overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Huamarrje afatshkurtra_(_Bankat) 

Huamarrje afatshkurtra te tjera 

' Detyrime per blerjet e letrave me vlere 
Debitore te ljere kreditore te tjere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma KthimeUripagesat e huave afatshkurtera 

Shuma 

11. Huate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon : 

. . 

Emertimi i llogarise 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 

Te pagueshme ndaj punonjesve 
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit 

Shuma Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrime tatimore 
Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per punonjesit 

Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 
Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detyrime Tatimore 
Hua te tjera 

Detyrime te tjera ( ortake ) 
Dividente per tu paguar 

Shuma hua te tjera . 

.. ~ .. 
'' 

Shuma 

A/fa 2 Shpk 

I 
Llogaria 

(519) 

(5421) 

(5422) 

(4611) 

(4612) 

(464) 

(467) 

(469) 

. II 

Llogaria 

(401-409) 

(421) 

(423) 

(431) 

(441) 

(442) 

(443) 

(444) 

(445) 

(447) 

(449) 

451 ),(455),(456 

(457) 

..... 
.. 

Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

I ... . . "' . 

0 0 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 
48,245,108 38,069 ,288 

0 0 

671,501 8,269,773 
0 0 

671 ,501 8,269,773 

0 0 

214 ,102 200,090 

0 0 

0 0 

0 33,800 

0 0 

0 0 

296,859 440,918 

0 0 

0 0 

510,961 674 ,809 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

~t.~ 49,, , ; 47,0 ............ 

~Wrap! · 'p\ 11 .. 
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

.. Emertimi· i llogarise 

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

Ban kat 

Obligacionet 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
Provizione afatgjata 

Shuma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
Parapagime te marra 

Shuma 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Grante afatgjata 
Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shuma -

A/fa 2 Shpk 

Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(4661) 

I ~II gl (484) 

(487,488) 

II I 0 Ol 

I 
.. . ' 

Llogaria Viti ushtrimor '- -Viti paraardhes 

0 0 

(4681) 0 0 

(4682) 0 0 
(460) 0 0 

0 0 
(4632) 0 0 

II II o II ol 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(455,456) I ~II gl (456) 

- II II oil ol 

I Llogaria Viti ushtrimor Viti pa_raardhes 

'(4662) " 0 0 
. {487) 0 0 

(488} 0 0 

11'--·· -:•: , . ~ . •. I -»~-~~-go -~~ 0 

@1 ""'"" /" "'.~ '\~ 12 
;<) "'/, .,~··(1·:{:> ?f(j) 

I -~ ~ · · ~· !Y'· , r-
:J»I).\ ' '· · ' ~ ' ··"' r,/~ '"' .{ ' ...... w '•'( '•; ' .· ~ ' 
' ~ ~ - I .. ,.. 0 



I 

. 

I 

II 

16. Kapitali aksionar (Themeltar) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Kaitali i paguar 
Kapitali i nenshkruar i papa_g_uar 
Prime te lidhur me kapitalin 

17. Rezerva te tjera 

Sipas tabeles qe vijon: 

Shuma 

Emertimi i llogarise 

Rezerva nga rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Shuma 

18. Fitim i pashperndare si dhe fit im/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

. 

Emertimi i llogarise 

Fitimi i pashperndare . 
Fitim I Humbja e Vitit 

. . Shuma 

A/fa 2 Shpk 

Llogaria 

(101} 

(102} 

(1 03},(1 04),(1 0 

I 

Llogaria 

(106} 

(107} 

Llogaria 

(108} 

(109} 

·] 

Viti ushtrimor Viti paraardhiis 

34,000,000 34,000,000 
0 0 
0 0 

34,000;000 34,000,000 

.. 

Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

0 0 
15,073,113 15,073,113 

0 0 

15,073,113 15,073,113 

Viti ushtrimor Viti paraardhtis 

· 0 0 
1,652,679 195,934 

0 0 

(~~A.679 195,934 
~ 

. ··- . 
13 

~ 



I 

19. Shitjet neto 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shitje e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitje mallrash 

Shuma 

20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura nga shitjet e tjera 

Qera 

Kom isione 

Transport per te trete 

Te tjera 

ShumaTe ardhura nga shitjet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga grantet 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shuma 

21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Blerje/Shpenzime te materialeve 
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 
Blerje/Shpenzime te tjera 

.. Shuma 
A/fa 2 Shpk 

Llogaria 

(701) 

(702) 

(703) 

(704) 

(705) 
.. 

... 

' 
Llogaria 

(7081) 

(7082) 

(7083) 

(7088) 

(72) 

(73) 

(75) 

(77) 

Llogarla 

(601) 

(602) 

(605) 

(608) 

Viti ushtrimor Viti paraardhiis 

18,967,234 20,296,347 
0 0 
0 0 

16506512 14,969,390 
0 0 

I 35,473,7 4611 35;265, 7371 

Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

115,130 1,000 

115,130 1,000 

10,230,489 0 
0 0 
0 0 
0 5,812,400 

I 10,345,6191 5,813,400 

Viti ushtrlmor ,,., ushtrimor 

26,124,257 17,617,574 
4,946,699 6,884,483 

0 0 
155,534 142,503 

31 ,2~6.J.f.a fit~ ... 24,644,560 
~ Oilrapi ·~. . ul ... t:, 

~,. : 1~;.i 1l - . . ~. ~ : · -1!1'1 ' ~ ' :!-· : ~· 1 .~\1..~ 0"Q: 
c:. 'l., )') if!~ 

-4 



I 

. -

I 

22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i lloga~ise 

Sherbime nga te trete 

Trajtime te pergjithshme 

Qera 

Mirembajtje dhe riparime 

Sigurime 

Kerkime dhe studime 

Te tjera 

Shuma Sherbime nga te trete 

Sherbime te tjera 

: Personel jashte njesise 

Shpenzime per koncesione,patenta.licensa dhe te ngjashmE 

Publicitet, reklama 

Transferime,udhetime,djeta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Shpenzime transporti 

Shpenzime per sherbimet bankare · 

Shuma Sherbime te ~a 

Tatime dhe taksa 

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 

' Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrim it 

Tatime te tjera 

Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 

Shpenzime per pritje e perfaqesime 
Gjoba demshperblime 
Shpenzime te tjera 

Shuma Shpenzime te tjera 

Shu rna 

23.Shpenzime per personelin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personelin 

Pagat dhe shperblimet e personelit 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Shpenzime te tjera per personelin 

., 
Shlima 

A/fa 2 Shpk 

; . . 

I 

IB Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

0 0 

(611) 0 0 

(613) 0 0 

(615) 1,106,907 1,470,905 

(616) 112,405 265,860 

(617) 0 0 

(618) 46,482 1,800 

1,265,794 1,738,565 

0 0 

(621) 180,000 175,000 

(623) 0 0 

(624) 0 0 

(625) 0 0 

(626) 22,507 22,500 

(627) 17,448 214,834 

(628) 64,422 103,233 

284,37'7 515 .. 567 

0 0 

(632) 0 0 

(633) 0 0 

(634) 157,125 157,125 

(635) 81,660 0 

(638) 2,828 32,000 

241,613 189,125 

0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 
(657) 20,000 0 
(658) 0 0 

20,000 0 

1~ 2,443,257 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

10,635,595 12,625,295 

(641) 9,113,620 10,818,590 
(644) 

. . 
1,521,975 1,806,705 

(645) 0 0 
(648) 0 0 

- · . . 10,635 &Q!; 12,625,295 

~ O?rapi /f.' ?:> }oR!; 
~~~~ . 'Jt-~~ ~11-



I 

I 

I 

... 
I 

II 

I 

II 

24.Ren ia ne vlere dhe amortizimi 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shuma 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhurat financia·re . 

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Te ardhura financiare n9a shogerite e lidhura 

Te ardhura nga dividentet 

Fitim n9a rivleresimi i letrave me vlere 

Fitim nga shitja e letrave me vlere 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura te tjera financiare 

Fitim nga kembimet valutore 

Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tjera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 

Shuma 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet,reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 

Pagate likujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor 
Tatimi mbi fitimin 

Shuma 
A/fa 2 Shpk 

-
-

I 

II 

I 

I 

I 

I 

Llogarla Vi.; shtrimor 

(681) 162,329 162,818 
(686) 0 0 
(687) 0 1,457,337 

I 162,329 1,620,154 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

14,692 . 75 

(761) Q 0 

(762) .0 0 

(763) 0 0 

(764) 0 0 

(765) 0 0 

(767) 78 75 

(768) 0 0 

(769) 14,614 0 

0 0 

(661) 0 0 

(662) 0 0 

(664) 0 0 

(665) 0 0 
(667) 0 0 
(668) 0 0 
(669) 0 0 

14,692 75 

Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor 

1,947,859 230,511 

0 0 

(624) 0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 

(657) 20,000 0 

(667) 0 0 

(681) 0 0 

(421) 0 0 

(645) 0 0 
0 0 

20,000 0 
- 1,967,859 230,511 

295,179 34,577 

1, i6J,:-.. 195,934 

~ Oilrapt ~~~ ~~~~~ 
" ~ ~U"' ms 4.¢.~ 0~ 

... , 1') ..,. 



Shoq. Alfa 2 Shp~ 
Nipti K82612003J 

Deklaroj se Shoqeria : 

dhe aksioner : 

1. Z. Gezim Dervishi 

1. Z. Irena D~rvishi . 

Alfa 2 Shpk . 

Date 22.03. 2018 

DEKLARATE 

me NIPT K82612003J 

me administrator Z. Gezim Dervishi 

perqindja e pjesemarrjes _50_ % 

perqindja e pjesemarrjes _50_ % 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2017 

komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z. Ramadan VRAPI · ( kontabel I miratuar ) me NIPT - K72823005Q 
-~~;., 

~Wrap! 17 



Shoq. A/fa 2 Shpk 
Nipti K82612003J 

FLETE - INVENTARI 
Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi VI efta 
matjes 

MATERIALE TE PARAE TE TJERA 

Bishta cope 50 114.38 5719 
Plasmas kg 200 21 1.07 42215 
Tel bari kq 6 100.00 600 
Materiale elektrike I eke 42600 
Parket laminat m-2 100 958.33 95833 
Pjese kembimi I eke 22400 
Diezel . I eke ; 696347 ·-

Paleta dhe telaina cope 4400 495. 0109091 2178048 

.. 

INVENTAR IIMET 1218339 

PRODUKTI GATSHEM 

Pllaka betoni m2 5019 550.41 2762520 
Bordura betoni ml 3720 361 .28 1343947 
Bllok 15x20x40 cope 2491 28.00 69748 
Bllok 20x20x40 cope 2363 36.00 85068 

.. ·· ··· 

TOT ALl 
'. 8563383 . ~ .t . ''· ...;.: 

IJ'~~~v\~ ~WP~~ - . 
. . . ADM ~· " ' .... 

Gezimj~! !~h'.ll&'i"' * }--- ~\t\t 
~l~~ ~ ~ ,I !$?' 

~,... . 
• . ..~ k - '- ... A:. ,"11:':: 



Shoq. A/fa 2 Shpk 
Nipti K82612003J 

FLETE - INVENTARI 

Per lende te para, materiale te tjera, aktive te qendrushme te trupezuara. 

Nr. Emertimi Njesia e Sasia Cmimi 

matjes 

. - Trualli 
- Ndertesa 

- lnst.tek.,mak-pais. ,veg-instr. 

- Mjete transporti 

Kamion tip Mercedes Benz BR 1924 B 
Kamion tip Mercedes Benz AA 019 CP 
Transportier ATP Wolswagen AA 329 CP 
Kamion Benz Vetshkarkues . AA 683 DE 
Koke Terheqese tip Man AA 144 DH 
Gjysem Rimorkio AAR 692 
BENZ MERCEDES AA 739 EL 
Kamioncine tip Mercedes AA 611 FC 
Gjysem Rimorkio AAR 717 
Mercedes Benz BR 9919 A 
Koke Terheqese tip Volvo AA 9351J 
Koke Terheqese tip Volvo AA 156 JY 

- Paisje zyra dhe informatike 

TOT ALl 

VI efta 

1100000 
27,1 05,299 

19,441,415 

13989980 

325900 

61962594 
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,!intu&J Ill!" Y. K_ M. Nr. Sl9, Dall7.11.1994 KARTELA E PASURISE SE l.>ALUAJTSHME 
Voi._LL_. Fq. :tiJ 

-·> Vijonnga: Voi.~Fq. 1'1? 
A- SEKSIONI I P>ENTIFIKlMITTE PASUlUSE 

Zona Kadastrale: 1~8+ NR. i PASURJSE: /~()~ /.!33 
Vijon ne:. Vol.___j Fq. ___ dcri n!: Vol.~ Fq. __ ._.:...> ) 
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I 

l m' . . 
• . 

PALLAT \ 
m' Kuotat e Pjesemanjes: 

' 

~; % 

m' Nr. i Pasurisl! (Pallat): 
; 

m' 
V~I. __ Fq. __ 

Adresa e Pronarit 

8E£/lT 

' 
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Shoq. A/fa 2 Shpk 

Nipti K82612003J 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

Numrii 
Llogarise Kodi Statistikor 

11100 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

d) Te tjera 7088 111048 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve 
te gatshem e prodhimeve ne proces : 71 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

Prodhimi per qellimet e vet 
4 ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

Te ardhura nga grantet 
5 (Subvencione) 73 11400 

6 Te tjera 75 11500 

Te ardhura nga shitja e aktiveve 
7 afatgjata 77 11600 

Totali i te ardhurave I= (1 +2+/-
1) 3+4+5+6+7+8) 11800 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

2017 2016 

35,474 35,266 

18,967 20,296 

16,507 14,969 

0 0 

115 1 

0 0 

0 0 

0 0 

11 5 1 

29,068 30,427 

14,509 15,456 

14,559 14,971 

10,230 0 

10,230 0 

0 0 

0 0 

0 5,812 

-7 4,887 .r/." " " ~06 



Shoq. A/fa 2 Shpk 

Nipti K82612003J 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

c) Mallra te blera 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

. . e) Shpenzime per sherbime 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 

a- Pagat e personelit 

b- Shpenzimet per sig .shoqerore dhe shendetsore 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 

c) Qera 

d) Mirembajtje dhe riparime 

e) Shpenzime per Siguracione 

f) Kerkim studime 

g) Sherbime te tjera 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 

j) Transferime, udhetime, dieta 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

I) Shpenzime transporti 

perB/erje 

pershitje 

m) Shpenzime per sherbime bankare 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 

a) Taksa dhe tarifa doganore 

b) Akciza 

c) Taksa dhe tarifa vendore 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cifat shitja e aseteve ekzistuese 

60 

Numri i 
L/ogarlse 

601+602 

605/1 

605/2 

64 

641 

644 

68 

61 

611 

613 

615 

616 

617 

618+621 

623 

624 

625 

626 

627 

6271 

6272 

628 

63 

632 

633 

634 

635+638 

Kodl Statlstikor 

12100 

12101 

12102 

12103 

12104 

12105 

12200 

12201 

12202 

12300 

12400 

12401 

12402 

12403 

12404 

12405 

12406 

12407 

12408 

12409 

12410 

12411 

12412 

124121 

124122 

12413 

12500 

12501 

12502 

12503 

12504 

12600 

14000 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/Leke 

2017 2016 

31226 24645 

31071 24502 

0 0 

0 0 

0 0 

156 143 

10636 12625 

9114 10819 

1522 1807 

162 1620 

1550 2254 

0 0 

0 0 

0 0 

1107 1471 

112 266 

0 0 

226 177 

0 0 

0 0 

0 0 

23 23 

17 215 

17 215 

0 0 

64 103 

242 189 

0 0 

0 0 

157 157 

84 32 

43816 41333 

2017 2016 

31 41 

0 0 

0 0 

0 0 

0 I 0 



Shoq. 
Nipti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndet1im 

Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 

Transport 
Transport 
Transport 
Transport 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Ol 

A/fa 2 Shpk 
K82612003J 

Aktiviteti 

Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industrial 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga tregtia 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te ndryshme 
Fason te cdo lloji 
Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushqimore 
Prodhimpije alkolike, etj 
Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tjera 
Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport mallrash 
Transport malli nderkombetare 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 
Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 
Siguracione 
Sherbime mjekesore 
Bar restorante 
Hoteleri 
Lojra Fati 
Veprimtari televizive 
Telekomunikacion 

Eksport sherbimish te ndryshme 
Profesione te lira 
Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Me page deri ne 19.000 leke 

Me _Qage nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.1 00 I eke 
Me page mete larte se 84.100 I eke 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat 

nga aktiviteti 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

16506512 
16506512 

0 
0 

18967234 
0 
0 
0 
0 

10230489 
29197723 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

115130 

115130 
45819365 

f• Nr.l te 
punesuarve 

0 
31 

0 
0 
0 

/ . 31 



Shoq. A/fa 2 Shpk 
Nipti K82612003J 

Aktivet Afataiata Materiale me vie 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01 .01 .2017 31.12.201 7 

1 Toka 1,100,000 0 0 1,100,000 
2 Ndertime 16,874,810 10,230,489 0 27,105,299 
3 Makineri ,paisje 16,521,415 2, 920,000 0 19,441,415 
4 Mjete transporti 13,989,980 0 0 13,989,980 
5 Te tjera AA materiale 269,858 56,042 0 325,900 
a - Mobilje dhe paj isje zyre 154,400 0 0 154,400 
b - Pajisje informative 68,833 56,042 0 124,875 
c -Te tjera 46,625 0 0 46,625 
d - 0 0 0 0 . TOTAL/ 48,756,063 13,206,531 .. 0 61,962,594 

Amortizimi A.A.Materiale 201 7 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 

01.01.2017 31.12.2017 
1 Toka 0 0 0 0 
2 Ndertime 3,677,923 65, 984 0 3,743, 907 
3 Makineri ,paisje, vegla 8, 135, 794 41, 928 0 8, 177,722 
4 Mjete transporti 3,310,582 53,397 0 3,363,979 
5 Te tjera AA materia le 65, 928 1, 020 0 66,947 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 0 0 0 0 
b - Pajisje informative 65, 928 1,020 0 66,947 
c -Te tjera 0 0 0 0 
d -

TOTAL/ 15,190,226 162,329 0 15,352,555 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017 

Nr Emertimi Sasia Gjendje I,, Shtesa Pakesime Gjendje 

" 01.01.2017 31.12.2017 
1 Toka 1,100,000 0 0 1,100,000 
2 Ndertime 13,196,887 10,164,505 0 23,361,392 
3 Makineri ,paisje ,veg la 8,385,621 2, 878,072 0 11,263,693 
4 Mjete transporti 10,679,398 -53,397 0 10,626,001 
5 Te tjera AA materiale 203,930 55,022 0 258,953 
a - Mobilje dhe pajisje zyre 154,400 0 0 154,400 
b - Pajisje informative 2,905 55, 022 0 57,928 
c -Te tjera 46,625 0 0 46,625 
d - 0 0 0 0 

TOTAL/ 33,565,837 13,044,202 0 46,610,039 



a rim: 
SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukturiis standarte te percaktuara ne SKK 2 

I dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : 

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOM/KE RAPORTUSE ka mbajtur ne 1/ogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 

b) V/JIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sane raportuse eshte e siguruar duke mas pasur ne plan ose nevoje 

nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qarta dhe te kuptueshme 

per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MA TERIALITETI eshte v/eresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materia/e. 

f) BESUESHMERIA per hartimili e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar 

parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbiv/eresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15) 

V/eresimi fillestar i nje elementi te AAM qe plate son kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16) 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jane ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM 

metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat jo mbi 5% ne vit,te v/eres se mbetur 

- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20% te vleftes se mbetur 

Per 1/ogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit 

metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit. 

Hartuesi 



Shoq. A/fa 2 Shpk 

Nipti K82612003J 

a) 

b) 

c) 

d) 
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j) 
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I) 

m) 
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a) 

b) 

c) 

d) 

II) 

a) 

b) 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 
Numrii 

Llogarise 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601 +602 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

Mallra te blera 605/1 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

Shpenzime per sherbime 605/2 

Shpenzime per personelin (a+b) 64 

Pagat e personelit 641 

Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 

Trajtime te pergjithshme 611 

Qera 613 

Mirembajtje dhe riparime 615 

Shpenzime per Siguracione 616 

Kerkim studime 617 

Sherbime te tjera 618+621 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

Shpenzime per publicitet, reklama 624 

Transferime, udhetime, dieta 625 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

Shpenzime transporti 627 

perB/erje 6271 

per shitje 6272 

Shpenzime per sherbime bankare 628 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

Taksa dhe tarifa doganore 632 

Akciza 633 

Taksa dhe tarifa vendore 634 

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo!Leke 

2017 2016 
' Kodi Statlstlkor 

12100 31226 24645 

12101 31071 24502 

12102 0 0 

12103 0 0 

12104 0 0 

12105 156 143 

12200 10636 12625 

12201 9114 10819 

12202 1522 1807 

12300 162 1620 

12400 1550 2254 

12401 0 0 

12402 0 0 

12403 0 0 

12404 1107 1471 

12405 11 2 266 

12406 0 0 

12407 226 177 

12408 0 0 

12409 0 0 

12410 0 0 

12411 23 23 

12412 17 215 

124121 17 215 

124122 0 0 

12413 64 103 

12500 242 189 

12501 0 0 

12502 0 0 

12503 157 157 

12504 84 32 

12600 43816 41333 

2017 2016 

14000 29 41 

15000 0 0 

15001 0 0 

150011 0 0 

15002 0 0 

150021 0 ~ 0 



Shoq. 
Nipti 

Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 
Tregti 

Ndertim 
Ndertim 
Ndertim 

Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 
Prod him 

Transport 
Transport 
Transport 
Transport 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Sherbimi 
Sherbimi 
Sherbimi 

Ol 

A/fa 2 Shpk 
K82612003J 

Aktiviteti 

Tregti karburanti 
Tregti ushqimore,pije 
Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 
Tregti artikuj industria l 
Farmaci 
Eksport mallrash 
Tregti te tjera 
Totali i te ardhurave nga tregtia 
Ndertim banese 
Ndertim pune publike 
Ndertime te tjera 
Totali i te ardhurave nga ndertimi 
Eksport, prodhime te ndryshme 
Fason te cdo lloji 
Prodhim materiale ndertimi 
Prodhim ushqimore 
Prodhim pije alkolike, elj 
Prodhime energji 
Prodhim hidrokarbure, 
Prodhime te tjera 
Totali i te ardhurave nga prodhimi 
Transport mallrash 
Transport malli nderkombetare 
Transport udhetaresh 
Transport udhetaresh nderkombetare 
Totali i te ardhurave nga transporti 
Sherbime financiare 
Siguracione 
Sherbime mjekesore 
Bar restorante 
Hoteleri 
Lojra Fati 
Veprimtari televizive 
Telekomunikacion 

Eksport sherbimish te ndryshme 
Profesione te lira 
Sherbime te ljera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI {I+II+III+IV+V) 

Me page deri ne 19.000 leke 

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 I eke 
Me page mete larte se 84.100 leke 

Totali 

Shen im: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

Pasqyre Nr.3 

Te ardhurat 

' nga aktivltetl 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

16506512 
16506512 

0 
0 

18967234 
0 
0 
0 
0 

10230489 
29197723 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

115130 

115130 
45819365 

Nr.l te 
punesuarve 

0 
29 

0 
0 
0 

29 
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